
De lijst is 1 jaar geldig.
Er werd geen bijzondere lijst opgesteld van de personen met

een handicap.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BELEID EN ONDERSTEUNING

[2024/201612]
Resultaat van de vergelijkende selectie van Nederlandstalige HRM-

medewerkers (m/v/x) (niveau B) voor het RSVZ. — Selectienum-
mer: ANG24011

Deze selectie werd afgesloten op 15/03/2024.
Er zijn 0 laureaten.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BELEID EN ONDERSTEUNING

[2024/201691]
Resultaat van de vergelijkende Nederlandstalige selectie voor bevor-

dering naar niveau A (reeks 3) voor de Rechterlijke Orde. —
Griffiers-hoofd van dienst bij de politierechtbank Halle-Vilvoorde
(m/v/x). — Selectienummer : BNG24005

Er is 1 laureaat.
Deze selectie werd afgesloten op 21/03/2024.
De lijst van laureaten is 2 jaar geldig.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2024/002825]
14 MAART 2024. — Omzendbrief tot opheffing van de omzendbrief

van 11 juli 2001 betreffende de documenten die moeten worden
overgelegd om een visum te verkrijgen met het oog op het sluiten
van een huwelijk in het Rijk of om een visum gezinshereniging te
bekomen op grond van een huwelijk voltrokken in het buitenland
en tot gedeeltelijke opheffing van de omzendbrief van
21 juni 2007 betreffende de wijzigingen in de reglementering
betreffende het verblijf van vreemdelingen tengevolge van de
inwerkingtreding van de wet van 15 september 2006

I. INLEIDING:
Tot op heden konden vreemdelingen die in België wilden huwen of

een verklaring van wettelijke samenwoning wilden afleggen om
vervolgens een aanvraag gezinshereniging in te dienen teneinde met
hun echtgeno(o)t(e) of partner op het Belgische grondgebied te kunnen
verblijven, een visum van het type C ″met het oog op″ aanvragen en
krijgen. Het betrof een visum kort verblijf waarmee de houder
gedurende een maximale periode van negentig dagen mocht verblijven
op het grondgebied van de Staten die partij zijn bij de Schengenuitvoe-
ringsovereenkomst.

Aangezien de betrokken vreemdelingen België niet verlieten aan het
einde van het toegestane verblijf, was de afgifte van een dergelijk visum
in de vorm van een visum type C niet in overeenstemming met de
Europese regelgeving.

Echter, om vreemdelingen deze mogelijkheid te blijven bieden,
zullen deze visa ″met het oog op″ voortaan worden afgeven in de vorm
van een visum type D.

De voorwaarden voor het verkrijgen van het visum type D en de
bijbehorende procedure worden uitgelegd op de website van de Dienst
Vreemdelingenzaken: www.dofi.ibz.be.

Aangezien de afgifte van visa “met het oog op″ in de vorm van een
visum type C onderwerp was van twee omzendbrieven, moeten deze in
het belang van de rechtszekerheid (geheel respectievelijk ten dele)
worden opgeheven.

Tevens bevatten deze omzendbrieven informatie met betrekking tot
de documenten die moeten worden overgelegd om een visum “met het
oog op” dan wel in het kader van een gezinshereniging te verkrijgen.
Echter, gezien de vele veranderingen op het gebied van gezinshereni-
ging in de afgelopen jaren, is deze informatie niet langer actueel en kan
deze zelfs misleidend zijn indien ze niet expliciet wordt opgeheven.

II. Opheffing van de omzendbrief van 11 juli 2001:
De omzendbrief van 11 juli 2001 betreffende de documenten die

moeten worden overgelegd om een visum te verkrijgen met het oog op
het sluiten van een huwelijk in het Rijk of om een visum gezinshereni-
ging te bekomen op grond van een huwelijk voltrokken in het
buitenland, wordt in zijn geheel opgeheven.

La liste est valable 1 an.
Il n’y a pas de liste spécifique pour les personnes présentant

un handicap qui a été établie.

SERVICE PUBLIC FEDERAL STRATEGIE ET APPUI

[2024/201612]
Résultat de la sélection comparative de collaborateurs GRH (m/f/x)

(niveau B), néerlandophones, pour l’INASTI. — Numéro de
sélection : ANG24011

Ladite sélection a été clôturée le 15/03/2024.
Le nombre de lauréat s’élève à 0.

SERVICE PUBLIC FEDERAL STRATEGIE ET APPUI

[2024/201691]
Résultat de la sélection comparative néérlandophone daccession au

niveau A (3ème série) pour l’Ordre judiciaire. — Greffiers chef de
service pour le tribunal de police de Hal-Vilvorde (m/f/x). —
Numéro de sélection : BNG24005

Le nombre de lauréats s’élève à 1.
Ladite sélection a été clôturée le 21/03/2024.
La liste de lauréats est valable 2 ans.

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2024/002825]
14 MARS 2024. — Circulaire abrogeant la circulaire du

11 juillet 2001 relative aux documents devant être produits afin
d’obtenir un visa en vue de conclure un mariage dans le Royaume
ou afin d’obtenir un visa de regroupement familial sur la base d’un
mariage conclu à l’étranger et abrogeant partiellement la circulaire
du 21 juin 2007 relative aux modifications intervenues dans la
réglementation en matière de séjour des étrangers suite à l’entrée
en vigueur de la loi du 15 septembre 2006

I. INTRODUCTION :
Jusqu’à présent, les étrangers qui souhaitaient se marier ou faire une

déclaration de cohabitation légale en Belgique et ensuite introduire une
demande de regroupement familial afin de pouvoir continuer à
séjourner sur le territoire Belge avec leur conjoint ou leur partenaire,
pouvaient demander et obtenir un visa « en vue de » de type C. Il
s’agissait d’un visa de court séjour qui permet à son titulaire de
séjourner pour une durée de nonante jours au maximum sur le
territoire des Etats parties à la Convention d’application de l’Accord de
Schengen.

Etant donné qu’à l’issue du séjour octroyé, les étrangers concernées
ne quittaient pas la Belgique, il n’était pas conforme au droit européen
de délivrer un tel visa sous la forme d’un visa de type C.

Toutefois, afin de continuer à offrir une telle possibilité aux étrangers,
ces « visas en vue de » seront désormais délivres sous la forme d’un visa
de type D.

Les conditions d’obtention du visa de type D ainsi que la procédure
y relative sont expliquées sur le site internet de l’Office des étrangers :
www.dofi.ibz.be.

Etant donné que la délivrance des visas « en vue de » sous la forme
d’un visa de type C faisait l’objet de deux circulaires, il y a lieu, dans un
objectif de sécurité juridique, de les abroger (en tout respectivement en
partie).

En outre, lesdites circulaires comportent des informations relatives
aux documents qui doivent être produits afin d’obtenir un visa « en vue
de » ou dans le cadre d’un regroupement familial. Toutefois, en vue des
multiples modifications qu’a connu le regroupement familial ces
dernières années, ces informations ne sont plus à jour et peuvent même
induire en erreur si elles ne font pas l’objet d’une abrogation explicite.

II. Abrogation de la circulaire du 11 juillet 2001 :
La circulaire du 11 juillet 2001 relative aux documents devant être

produits afin d’obtenir un visa en vue de conclure un mariage dans le
Royaume ou afin d’obtenir un visa de regroupement familial sur la base
d’un mariage conclu à l’étranger est abrogée dans son entièreté.
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III. Gedeeltelijke opheffing van de omzendbrief van 21 juni 2007:
In punt III (“Gezinshereniging met een niet-EU-onderdaan”) van de

omzendbrief van 21 juni 2007 betreffende de wijzigingen in de
reglementering betreffende het verblijf van vreemdelingen tengevolge
van de inwerkingtreding van de wet van 15 september 2006, wordt
afdeling G (“Visum C met het oog op een verklaring van wettelijke
samenwoning in België”) in haar geheel opgeheven.

Deze omzendbrief treedt in werking op de datum van onderteke-
ning.

Gedaan te Brussel, op 14 maart 2024.

De Staatssecretaris voor Asiel- en Migratie,
N. DE MOOR

*
FÖDERALER ÖFFENTLICHER DIENST FINANZEN

[C − 2024/002755]
Generalverwaltung Steuerwesen — Bekanntmachung über die Festlegung des Musters der Anlage, die der

Einkommensteuererklärung durch den Mieter eines unbeweglichen Gutes oder den Inhaber eines dinglichen
Gebrauchsrechts an einem unbeweglichen Gut gemäß Artikel 307 § 2/2 des Einkommensteuergesetzbu-
ches 1992 beizufügen ist

Einleitung
Das Gesetz vom 28.12.2023 zur Festlegung verschiedener steuerrechtlicher Bestimmungen (1) verpflichtet den

Mieter eines unbeweglichen Gutes oder den Inhaber eines dinglichen Gebrauchsrechts an einem unbeweglichen Gut
dazu, bestimmte Informationen über die Mietung oder das dingliche Gebrauchsrecht in einer Anlage zur
Einkommensteuererklärung anzugeben. Diese Verpflichtung gilt nur, wenn bestimmte Bedingungen erfüllt sind (siehe
unten „Wann muss die Einkommensteuererklärung die Anlage Nr. 270 MLH enthalten?“).(2)

Die vorliegende Bekanntmachung legt das Muster dieser Anlage fest, die der Einkommensteuererklärung
beizufügen ist.

Das offizielle Muster (Nr. 270 MLH) ist dieser Bekanntmachung als Anlage beigefügt.
Wann muss die Einkommensteuererklärung die Anlage Nr. 270 MLH enthalten?
Die folgenden Steuerpflichtigen müssen ihrer Einkommensteuererklärung die Anlage Nr. 270 MLH beifügen.
Der Steuerpflichtige
- ist Mieter eines unbeweglichen Gutes oder Inhaber eines dinglichen Gebrauchsrechts (Erbpacht, Erbbau,

Nießbrauch, Dienstbarkeit usw.) an einem unbeweglichen Gut und
- ist eine juristische Person, die verpflichtet ist, eine Einkommensteuererklärung(3) einzureichen,
oder
ist eine natürliche Person, die als tatsächliche Werbungskosten ganz oder teilweise die Mietvergütungen für dieses

unbewegliche Gut oder die Vergütungen für die Begründung oder Abtretung dieses dinglichen Gebrauchsrechts
abzieht (4).

Die Bestimmungen bezüglich der obligatorischen Anlage Nr. 270 MLH (5) gelten nicht für Mietvergütungen und
Vergütungen für ein dingliches Gebrauchsrecht an einem unbeweglichen Gut, die mit Lieferungen von Gütern oder
Erbringungen von Dienstleistungen verbunden sind, die von einem Steuerpflichtigen mit Sitz im Gemeinschaftsgebiet
im Sinne von Artikel 1 § 2 Nr. 2 des Mehrwertsteuergesetzbuches oder in Norwegen, Island oder Lichtenstein bewirkt
werden, für die gemäß den geltenden Mehrwertsteuervorschriften tatsächlich eine Rechnung oder ein gleichwertiges
Dokument ausgestellt wurde.(6)

In der Anlage Nr. 270 MLH zu vermerkende Informationen
Die Anlage Nr. 270 MLH muss folgende Informationen enthalten:
- die Erkennungsdaten des/der Vermieter(s) oder der Person(en), die das dingliche Gebrauchsrecht an dem

unbeweglichen Gut überlässt/überlassen:
o Wenn es sich um eine natürliche Person handelt:
* Name, Vorname und vollständige Adresse,
* gegebenenfalls die nationale Nummer oder Erkennungsnummer des Warteregisters oder Identifikationsnummer

der Zentralen Datenbank der Unternehmen,
o Wenn es sich um eine juristische Person handelt:
* Bezeichnung und vollständige Adresse des Gesellschaftssitzes,
* gegebenenfalls die Identifikationsnummer der Zentralen Datenbank der Unternehmen,
- die vollständige Adresse des unbeweglichen Gutes.
Unbebaute unbewegliche Güter, für die es keine Adresse gibt, können auch mithilfe anderer Elemente (wie zum

Beispiel die Katastermutterrolle, die ortsübliche Bezeichnung usw.) identifiziert werden,
- den Betrag der Mietvergütungen (7) und der Vergütungen für das dingliche Gebrauchsrecht an dem

unbeweglichen Gut(8), der während des betreffenden Besteuerungszeitraums gezahlt oder zuerkannt wurde9,
- den Teil des oben genannten Betrags, den der Steuerpflichtige als (tatsächliche) Werbungskosten abgezogen

hat(9).
Abschreibungen auf ein dingliches Gebrauchsrecht stellen weder eine Vergütung im eigentlichen Sinne noch einen

Vorteil dar, der dem Zedenten des Rechts gezahlt oder zuerkannt wird. Der Betrag solcher Abschreibungen muss daher
nicht in dieser Rubrik angegeben werden.

Juristische Personen, die der Steuer der juristischen Personen oder der Steuer der Gebietsfremden (juristische
Personen) unterliegen, müssen diesen Betrag nicht angeben.

Der Steuerpflichtige muss die Erkennungsdaten des/der Vermieter(s) oder der Person(en), die das dingliche
Gebrauchsrecht überlässt/überlassen, so korrekt wie möglich ausfüllen, unabhängig davon, ob dies auf der Grundlage
des (Miet-)Vertrags geschieht oder nicht. Verfügt der Steuerpflichtige nur über die Daten der Person, an die er die
Vergütung zahlt, reicht es aus, wenn er alle oben genannten Erkennungsdaten dieser Person angibt.

III. Abrogation partielle de la circulaire du 21 juin 2007 :
Dans point III (« Regroupement familial avec un étranger non européen »)

de la circulaire du 21 juin 2007 relative aux modifications intervenues
dans la réglementation en matière de séjour des étrangers suite à
l’entrée en vigueur de la loi du 15 septembre 2006, la section G (« Visa
C en vue d’une déclaration de cohabitation légale en Belgique ») est abrogée
dans son entièreté.

La présente circulaire entre en vigueur à la date de sa signature.

Donnée à Bruxelles, le 14 mars 2024.

La Secrétaire d’Etat à l’Asile et la Migration,
N. DE MOOR
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